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寄附金
（中央分）
196,049
（17.23％）

間接経費
137,285
（12.06％）

運営費交付金
（当初）
384,114
（33.75％）

（単位：千円）

運営費交付金
（追加）
151,845
（13.34％）

機能強化経費
268,779
（23.62％）

■収　入
1,138,072 千円

光熱水費
154,257
（13.55％）

施設管理費
65,286
（5.74％）

人件費
（中央）
44,540
（3.91％）

運営費 
31,215
（2.74％）

（単位：千円）

図書館経費
22,119
（1.94％）

教育研究経費
611,426
（53.73％）

その他
209,229
（18.39％）

■支　出
1,138,072 千円

平成 29 年度　収入・支出総額

科学研究費補助金等（平成 29 年度）

■科学研究費補助金

研究種目

医学研究院 大学病院

件数（件）
交付金額（千円）

件数（件）
交付金額（千円）

直接経費 間接経費 合　計 直接経費 間接経費 合　計

新学術領域研究  7 29,500 8,850 38,350  0 0 0 0

基盤研究（S）  0 0 0 0  0 0 0 0

基盤研究（A）  3 27,200 8,160 35,360  1 250 75 325

基盤研究（B） 27 115,400 34,620 150,020 15 17,600 5,280 22,880

若手研究（A）  5 24,100 7,230 31,330  0 0 0 0

研究活動スタート支援  6 6,600 1,980 8,580  7 7,600 2,280 9,880

奨励研究  1 500 0 500  5 2,170 0 2,170

特別研究員奨励費  5 4,700 330 5,030  0 0 0 0

合　計 54 208,000 61,170 269,170 28 27,620 7,635 35,255財
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■学術研究助成基金助成金

研究種目

医学研究院 大学病院

件数（件）
交付金額（千円）

件数（件）
交付金額（千円）

直接経費 間接経費 合　計 直接経費 間接経費 合　計

国際共同加速基金   6  18,800  5,640  24,440   0   0   0   0

基盤研究（B）特設   1   2,100 630   2,730   1 200  60 260

基盤研究（C）  78  91,000 27,300 118,300  77 90,000 27,000 117,000

基盤研究（C）特設   1   1,600 480   2,080   0   0   0   0

挑戦的萌芽研究  14  14,400  4,320  18,720   2   3,000 900   3,900

挑戦的研究（開拓）   1   6,000  1,800   7,800   0   0   0   0

挑戦的研究（萌芽）   4   9,300  2,790  12,090   0   0   0   0

若手研究（B）  31  33,100  9,930  43,030  40  43,800 13,140  56,940

合　計 136 176,300 52,890 229,190 120 137,000 41,100 178,100
（注）研究費総額のうち、500 万円までを学術研究助成基金助成金、500 万円を超える分を科学研究費補助金で措置された研究課題

■厚生労働科学研究費補助金

研究事業

医学研究院 大学病院

件数（件）
交付金額（千円）

件数（件）
交付金額（千円）

直接経費 間接経費 合　計 直接経費 間接経費 合　計

化学物質リスク研究事業（環境健
康科学研究教育センター） 1 11,154 3,346 14,500  0   0   0   0

肝炎等克服緊急対策研究事業 0   0   0   0  2 750   0 750

がん対策推進総合研究事業 0   0 0   0 1 300   0 300

難治性疾患等政策研究事業 0   0 0   0 5 7,431 2,019 9,450

地域医療基盤開発推進研究事業 0   0 0   0 1 400   0 400
新興・再興感染症および予防接種
政策推進研究事業 0   0   0   0 1 600   0 600

エイズ対策政策研究事業 0   0   0   0 3 2,000   0 2,000

合　計 1 11,154 3,346 14,500 13 11,481 2,019 13,500

■外部資金受入

区　分
医学研究院 大学病院

（注）受託研究は競争的資金を含む
（注）その他受託事業等収入の内訳

病的材料検査料金等を含む

件数（件） 受入金額
（千円） 件数（件） 受入金額

（千円）

共同研究  30 121,481  30 76,883

受託研究  98 974,139  81 417,800

その他補助金等  11 287,383  14 261,480

その他受託事業等収入 － 152,651 385 679,708

寄附金収入 512 739,743 312 301,631

合　計 2,275,397 822 1,737,502
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寄附金
（中央分）
196,049
（17.23％）

間接経費
137,285
（12.06％）

運営費交付金
（当初）
384,114
（33.75％）

（単位：千円）

運営費交付金
（追加）
151,845
（13.34％）

機能強化経費
268,779
（23.62％）

■収　入 
　1,138,072 千円

光熱水費
154,257
（13.55％）

施設管理費
65,286
（5.74％）

人件費
（中央）
44,540
（3.91％）

運営費 
31,215
（2.74％）

（単位：千円）

図書館経費
22,119
（1.94％）

教育研究経費
611,426
（53.73％）

その他
209,229
（18.39％）

■支　出 
　1,138,072 千円

平成 29 年度　収入・支出総額

科学研究費補助金等（平成 29 年度）

■科学研究費補助金

研究種目

医学研究院 大学病院

件数（件）
交付金額（千円）

件数（件）
交付金額（千円）

直接経費 間接経費 合　計 直接経費 間接経費 合　計

新学術領域研究  7 29,500 8,850 38,350  0 0 0 0

基盤研究（S）  0 0 0 0  0 0 0 0

基盤研究（A）  3 27,200 8,160 35,360  1 250 75 325

基盤研究（B） 27 115,400 34,620 150,020 15 17,600 5,280 22,880

若手研究（A）  5 24,100 7,230 31,330  0 0 0 0

研究活動スタート支援  6 6,600 1,980 8,580  7 7,600 2,280 9,880

奨励研究  1 500 0 500  5 2,170 0 2,170

特別研究員奨励費  5 4,700 330 5,030  0 0 0 0

合　計 54 208,000 61,170 269,170 28 27,620 7,635 35,255財
　政

理
念
・
目
標

歴
代
特
別
職

名
誉
教
授

栄
　誉

組
織
・
施
設

学
　生

国
際
交
流

寄
附
分
野
の

実
施
状
況

教
育
・

研
究
体
制

財
　政

キ
ャ
ン
パ
ス

沿
　革

54

■学術研究助成基金助成金

研究種目

医学研究院 大学病院

件数（件）
交付金額（千円）

件数（件）
交付金額（千円）

直接経費 間接経費 合　計 直接経費 間接経費 合　計

国際共同加速基金   6  18,800  5,640  24,440   0    �  0   �  0    �  0

基盤研究（B）特設   1   2,100   �630   2,730   1     200   � 60    �260

基盤研究（C）  78  91,000 27,300 118,300  77 90,000 27,000 117,000

基盤研究（C）特設   1   1,600   �480   2,080   0    �  0   �  0    �  0

挑戦的萌芽研究  14  14,400  4,320  18,720   2   3,000   �900   3,900

挑戦的研究（開拓）   1   6,000  1,800   7,800   0    �  0   �  0    �  0

挑戦的研究（萌芽）   4   9,300  2,790  12,090   0    �  0   �  0    �  0

若手研究（B）  31  33,100  9,930  43,030  40  43,800 13,140  56,940

合　計 136 176,300 52,890 229,190 120 137,000 41,100 178,100
（注）研究費総額のうち、500 万円までを学術研究助成基金助成金、500 万円を超える分を科学研究費補助金で措置された研究課題

■厚生労働科学研究費補助金

研究事業

医学研究院 大学病院

件数（件）
交付金額（千円）

件数（件）
交付金額（千円）

直接経費 間接経費 合　計 直接経費 間接経費 合　計

化学物質リスク研究事業（環境健
康科学研究教育センター） 1 11,154 3,346 14,500  0   �  0  �  0   �  0

肝炎等克服緊急対策研究事業 0   �  0  �  0   �  0  2   �750  �  0   �750

がん対策推進総合研究事業 0   �  0  �  0   �  0  1   �300  �  0   �300

難治性疾患等政策研究事業 0   �  0  �  0   �  0  5  7,431 2,019  9,450

地域医療基盤開発推進研究事業 0   �  0  �  0   �  0  1   �400  �  0   �400
新興・再興感染症および予防接種
政策推進研究事業 0   �  0  �  0   �  0  1   �600  �  0   �600

エイズ対策政策研究事業 0   �  0  �  0   �  0  3  2,000  �  0  2,000

合　計 1 11,154 3,346 14,500 13 11,481 2,019 13,500

■外部資金受入

区　分
医学研究院 大学病院

（注）受託研究は競争的資金を含む
（注）その他受託事業等収入の内訳
　　　病的材料検査料金等を含む

件数（件） 受入金額
（千円） 件数（件） 受入金額

（千円）

共同研究  30 121,481  30 76,883

受託研究  98 974,139  81 417,800

その他補助金等  11 287,383  14 261,480

その他受託事業等収入 － 152,651 385 679,708

寄附金収入 512 739,743 312 301,631

合　計   2,275,397 822   1,737,502
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